
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33444 Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2017

1 . IPC - CARLOS RENATO CUNHA DOS SANTOS - MAT: 5865760
2 . DPC - CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA - MAT: 5206332
3 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 (Um 
mil, doze reais e cinquenta
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219156
PORTARIA Nº 1253/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017335644, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 20 a 27/08/2017;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
2 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 7,5
(sete e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1,012,50 (Um 
mil, doze reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219153
PORTARIA Nº 1257/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017347898, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 23/08/2017;
1 . IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
2 . IPC - JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT: 5876818
3 . IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
4 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
5 . IPC - HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT: 54189349
6 . IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
7 . DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684
8 . DPC - GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219157

PORTARIA Nº 1260/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 
AGOSTO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 31/08/2017;
1 . EPC - JAIME SILVEIRA OLIVEIRA - MAT: 5825962
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 08
(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 (Um mil e 
oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219161
PORTARIA Nº 1242/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/330524, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 18/08/2017;
1 . IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT: 5913899
2 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT: 54183792
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219141
PORTARIA Nº 1246/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012017, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MAGALHÃES BARATA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 18 a 21/08/2017;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS SANTANA DA PAIXAO - MAT: 5877016
2 . IPC - DIONISIO DIAS GOMES - MAT: 5554209
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 285,00 (duzentos e 
oitenta e cinco reais. ), perfazendo
um total de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219145
PORTARIA Nº 1250/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 DE 

AGOSTO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/345189, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE

DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 19 a 22/08/2017;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 219149

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2768/2017-DAF/CGP, 22 DE AGOSTO DE 
2017.

A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fl s. 10, 
no Processo 2017/312377, deferindo a concessão de Licença 
Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LAILTON SANTOS DO NASCIMENTO, 
Agente de Fiscalização de Trânsito, matrícula 57200227/1, 
lotado na CIRETRAN “A” de Capanema, trinta (30) dias de 
Licença Prêmio, no período de 04/09 a 03/10/2017, referentes 
ao triênio 2008/2011, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 
24 de janeiro de 1994.
Publique-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 219223

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 77                   EXERCÍCIO: 2017              
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OBRAS

Objeto: Obra de Construção de um prédio anexo/Sat no quartel 
de Canaã dos Carajás 16º GBM.
Valor Total: R$ 325.155,53 (trezentos e vinte e cinco mil, cento e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos).
Data da Assinatura: 23/08/2017                   Vigência: 23/08/2017 
à 23/08/2018
Tomada de Preços nº 03/2017-FISP
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 44.101.06.182.1425.7563
Natureza da Despesa: 449051
Fonte de Recursos: 0341
Contratado: CONSNEO XIS CONSTRUTORA EIRELI-EPP
CNPJ/MF nº. 08.742.332/0001-53
Endereço: Av. Bernardo Sayão, Conjunto Radional II, Quadra B, 
Bairro da Condor, Belém/PA, CEP: 66.033-190.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo: 219339


